
 

Kære beboer,
Nyhedsbrevet for marts kommer denne gang i overordentlig god tid,

men vi har så mange nyheder, som vi gerne vil dele med dig.
Derfor kan du i det følgende læse om alt fra rengøringsaftaler,

vinduespudsning og parkeringsforhold til fastelavnsfest, børneklub,
fællesspisning og kunstreception. 

 
Da vi netop er tidligt ude, opfordres du i denne måned til at holde ekstra

godt øje med opslagstavlen i stueetagen, da der kan dukke
arrangementer og aktiviteter op, som ikke er nået at komme med i dette

nyhedsbrev. 
 

God fornøjelse med det hele og god læselyst!
 
 
 
 

Nyhedsbrev marts - 2022



Rengøring i GH
Pr. 1. marts overtager Aarhus Kommune rengøringen af fællesarealerne i GH, hvilket vil sige, at
rengøringsfolkene fra AROS stopper med at arbejde i huset. I den forbindelse har vi ansat to
nye servicemedarbejdere - Frank og Lise. De vil, sammen med Helene som du måske allerede
har mødt, stå for rengøring af de huslejefinansierede fællesarealer.

Vi håber, at du vil tage godt imod Frank og Lise og have forståelse for, at de, som nye
medarbejdere, selvfølgelig skal bruge lidt tid på at lære huset at kende. 

Vi leder desuden efter en ny leverandør af vinduespudsning og håber på en snarlig løsning. 
Du hører fra os, når der er nyt i sagen – vi kommer under alle omstændigheder med en
opdatering i næste nyhedsbrev. 

GH som valgsted
Er der langt fra sofaen ned til stemmeurnen, når det er tid til valg? Muligvis ikke længere.
Valgsekretariatet, som står for afviklingen af valg og folkeafstemninger i Aarhus Kommune,
har nemlig rettet deres blik mod Generationernes Hus, da de mener, at vores multisal er
særdeles velegnet til at blive Aarhus Ø's nye valgsted - og rammen for demokratiets store
festdage. 

Valgbestyrelsen er derfor nu ved at tage stilling til indstillingen fra valgsekretariatet, og du vil
høre nærmere, når bestyrelsen har truffet deres beslutning. 



Velkommen til nye naboer
Det er ingen hemmelighed, at det har været vanskeligt at få lejet husets ældreboliger ud. 
Derfor har vi nu fået mulighed for at udleje boligerne i ældrebofællesskaberne til en bredere
målgruppe. 

Vi har 28 ledige boliger (fordelt på 4 ældrebofælleskaber) samt 10 ledige boliger i
generationsbofællesskaber, som nu kan lejes af alle interesserede.

Dette kan forhåbentligt betyde, at du, inden længe, får endnu flere engagerede naboer, som har
lyst til at være en del af fællesskabet i huset. Skulle du allerede nu kende til gode mennesker,
som kan se fidusen i en social boform, der kombinerer privatliv og fællesskab, så send dem
endelig i vores retning via generationerneshus@aarhus.dk

Parkeringsnyt for det kørende folk
Om kort tid får vi opmærket alle GH's parkeringspladser - både dem udenfor huset og
pladserne i kælderen, så det bliver tydeligt, hvem der må/kan parkere hvor. Vi har i den
forbindelse indgået en aftale med APCOA om parkeringskontrol.

Det er desuden en højprioritet, at vi får etableret en ambulancevej ved hovedindgangen.
Hold derfor øje med kommende parkeringsskilte, der informerer om de nye parkeringsregler.
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Hovedindgang 3 er åben i tidsrummet 06.30 - 20.30
Indgang 5-7 og 9 er åben i tidsrummet 06.30 – 16.30

Hoveddørenes åbningstider - for en kort bemærkning
På det seneste har flere spurgt til hovedindgangenes åbningstider som er: 
 

Nøglebrik skal bruges udenfor åbningstid.

Mandag, onsdag, torsdag og fredag kl. 10.00 - 12.00
Tirsdag kl. 15.00 - 17.00

Nyt velkomstteam i huset
Som du muligvis har bemærket, så har velkomstreceptionen ved hovedindgangen den seneste
tid været bemandet med frivillige beboere. Receptionsgruppen hjælper med at besvare
spørgsmål om huset og tage imod forslag til bl.a. aktiviteter, men du er også velkommen forbi,
hvis du har tanker omkring GH, som du har brug for at vende med en anden beboer.

I samarbejde med de frivillige i receptionsgruppen vil åbningstiderne blive fastsat, men som
udgangspunkt er skranken stadig bemandet:

Hvis du har lyst til at være en del af receptionsgruppen, kan du henvende dig i receptionen i
åbningstiden. 
Herfra skal lyde en kæmpe tak til gruppen, som med deres store indsats er med til at gøre GH
til et imødekommende, åbent og hjertevarmt hus - for både gæster, beboere og os ansatte.



Status på sanserummet Nordlyset
Alt godt kommer som bekendt til dén der venter. Og huset har i sandhed ventet længe på
etableringen af Nordlyset. 

Heldigvis kan skuldrene og roen snart sænke sig i GH's multisensoriske sanserum på 3. sal,
hvor du kan få stimuleret dine sanser med bl.a. lyd og lys i beroligende omgivelser.

I disse dage bliver systemet og teknikken afprøvet af en gruppe beboere, så vi er sikre på, at
udstyret er tilgængeligt og brugbart for alle. Så snart det er testet, vil du få adgang til lokalet
med din nøglebrik. Du kan desuden booke Nordlyset gennem Gecko Booking, ligesom du
booker husets øvrige beboerlokaler. 

Vi melder ud om åbningen af Nordlyset på opslagstavlen inden længe. 

Søfartens Fastelavnsfest - for børn og barnlige sjæle
Så er det nu kassen med udklædningstøj skal findes frem fra gemmerne, og skulderen skal
trænes, så du kan blive årets kattekonge. Der er nemlig fastelavnsfest for beboere i GH

Søndag d. 27. februar kl. 12.00 - 15.00

Festen er et beboerinitiativ, hvor Parastou fra 6. sal er gået sammen med Aarhus Søfarts
Museum om at afholde fastelavnsfest for alle beboere i huset. Hvis du og din familie eller
samboer har lyst til at være med, kan du kontakte Parastou på tlf. 25388230 eller skrive dig på
dén seddel, som hænger på opslagstavlen i stuen. 



Børneklub i GH
I GH bor der efterhånden en del børnefamilier - én af dem er Parastou, der som forælder
drømmer om at starte en børneklub i GH, hvor familier kan mødes til leg, kaffe og hygge hver
anden søndag - børnebørn, nevøer og niecer er naturligvis også velkomne! 
Her kan I lære hinanden at kende, og børnene kan finde legekammerater på tværs af etager og
husnumre:

Kære beboere, 
Jeg tænkte på, om jer med børn er friske på at lave noget fælles hygge/arrangementer hver 2.
søndag? Det kunne være noget i huset, kreativitet, sport, musik, bevægelse etc. Eller vi kunne
finde på steder, hvor vi (enten gratis eller for et lille beløb) kunne komme afsted på nogle sjove,
spændende og børnevenlige ture. 

Mvh. Parastou (lejl. 7.6.9, tlf. 25388230)

Første aktivitet for børnene bliver ovenstående beboerfastelavnsfest, men ellers mødes
legeklubben igen ved kunstværket i stueetagen søndag d. 13. marts kl. 11.00.

Endnu mere festlig fastelavn
Gik du glip af det stolte øjeblik som kattekonge ved søndagens fastelavnsfest, får du heldigvis
chancen igen, når Børnenes Ø inviterer til tøndeslagning og fastelavnshygge i Multisalen 

Mandag d. 28. februar kl. 09.30

Festen er for alle - og du må naturligvis gerne komme udklædt. 



Fast Integreret Dans i Multisalen
Fra begyndelsen af marts vil der hver mandag blive afholdt danseworkshop i Multisalen. 
I den forbindelse inviterer underviserne Nicky Visser og Astrid Elmstrøm til informationsmøde i
salen

Lørdag d. 5. marts kl. 10:00 - 12:30       

Nicky og Astrid gæstede første gang huset i sensommeren 2021, hvor de underviste i
inkluderende og eksperimenterende dans. På informationsmødet kan du blive klogere på
konceptet Integreret Dans, høre mere om undervisningen og måske afprøve et trin eller to. 

OBS: Mødet og undervisningen foregår både på dansk og engelsk. 
Har du spørgsmål, kan du skrive til Nicky (ENG): nicolavisser@gmail.com eller Astrid (DK):
odinmin@hotmail.com

Sæt kryds i kalenderen - kunstreception i Generationernes Hus
Som beboer i GH omgiver du dig med enestående kunst i din hverdag - måske helt uden at vide
det. Det er derfor på tide at sætte fokus på og ikke mindst fejre kunsten med en reception

 Fredag d. 1. april kl. 14.00

Sæt allerede nu kryds i kalenderen - nærmere information følger. 
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Lyst til fælleslæsning?
Læseforeningen er i fuld gang med at starte deres læsefællesskaber op til foråret, og hvis der
er opbakning blandt beboerne i GH, vil de meget gerne starte et ugentligt læsefællesskab op
hér – lige uden for din hoveddør.
Uanset litterær baggrund kan du være med i fællesskabet, da det tager udgangspunkt i guidet
fælleslæsning i mindre grupper, hvor en uddannet læseguide styrer slagets gang.
Fælleslæsningen er for alle - du skal bare have lyst til at få en hyggelig og fælles læseoplevelse
med dine naboer.

Hvis du er nysgerrig på konceptet, eller har lyst til at melde dig til, så skriv til Kirsten på
kirska@aarhus.dk eller ring til tlf. 41 85 77 25.

Kom til krea-hygge i børnehøjde 
Børnenes Ø inviterer til en kreativ hyggestund på værkstedtorvet foran indgangen til
institutionen i stueetagen

hver torsdag kl. 09.30 - 10.30

Her vil der blive tegnet, klippet og malet - og både børn og voksne er velkomne. 
Det kræver ingen tilmelding og første gang er torsdag d. 3. marts. 
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Så nåede du til vejs ende i dette historisk lange nyhedsbrev
- tak fordi du læste med så langt. 

 
Vi glæder os over al den aktivitet og initiativrigdom, som blomstrer i huset.

Det er skønt at se, hvordan kaffeklubber, fællesspisninger og
komsammener på kryds og tværs bliver en større og større del af livet i

Generationernes Hus.
 

Og må vi i den forbindelse minde om følgende: 
 

Koncerten med sangskriverduoen Kamp Olesen 
   Torsdag d. 24. februar kl. 19.00 i Multisalen

Koncerten er gratis og for alle
 

Beboerfællesspisningen i caféen 
Onsdag d. 2. marts kl. 17.30  

Tilmelding i caféen senest tirsdag d. 1. marts
 

Leg på Plejehjem
Hver onsdag kl. 09.30 i Dagligstuen

For beboere i plejeboligerne og børn fra Børnenes Ø
 
 
 
 

På vegne af administrationsteamet i huset
 
 
 

Kirsten Skadhede
Vært og Kulturkoordinator

 

Kristian Dall
Leder af Generationernes Hus


